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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: REBOLLEDO HERNANDEZ MARCO - FELIPE HERidfionbz
Potencia: 5.04 kW Fecha: 11 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679970901844
HOY CONSUMES SIN PANELES 832 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,093
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,188 kWh y pagas a CFE $145

TE AHORRARI-'\596.46 % AL BIMESTRE $3,948 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

4.4 ANOS 630 W 8 22.4m ’ 22.8 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Agosto de 2025 10 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250910

REBOLLEDO HERNANDEZ MARCO - FELIPE HERNANDEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JA Solar double glass bifacial modules 630W

8 Estructura de aluminio anodizado
8 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Solis Inverter 6 kW

Subtotal $104,000.00

TOTAL (MXN) $104,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $ 24,558.00 $ 870.00 $0.00 $23,688.00 $23,688.00 $-80,312.00
2 $25,294.74 $ 896.10 $0.00 $24,398.64 $ 24,398.64 $-55,913.36
3 $26,053.58 $922.98 $0.00 $ 25,130.60 $ 25,130.60 $-30,782.76
4 $26,835.19 $ 950.67 $0.00 $ 25,884.52 $ 25,884.52 $-4,898.24
5 $27,640.25 $979.19 $0.00 $26,661.05 $26,661.05 $21,762.81
6 $28,469.45 $1,008.57 $ 0.00 $27,460.88 $27,460.88 $49,223.69
7 $29,323.54 $1,038.83 $0.00 $28,284.71 $28,284.71 $77,508.40
8 $30,203.24 $1,069.99 $0.00 $29,133.25 $29,133.25 $106,641.66
9 $31,109.34 $1,102.09 $0.00 $30,007.25 $30,007.25 $136,648.91
10 $32,042.62 $1,135.15 $ 0.00 $30,907.47 $30,907.47 $167,556.37
1 $33,003.90 $1,169.21 $0.00 $31,834.69 $31,834.69 $199,391.06
12 $ 33,994.02 $1,204.28 $ 0.00 $32,789.73 $32,789.73 $232,180.80
13 $ 35,013.84 $1,240.41 $0.00 $33,773.42 $33,773.42 $265,954.22
14 $36,064.25 $1,277.62 $ 0.00 $ 34,786.63 $ 34,786.63 $300,740.85
15 $ 37,146.18 $1,315.95 $0.00 $ 35,830.23 $ 35,830.23 $ 336,571.07
16 $38,260.56 $1,355.43 $0.00 $36,905.13 $ 36,905.13 $ 373,476.20
17 $39,408.38 $1,396.09 $0.00 $38,012.29 $38,012.29 $411,488.49
18 $ 40,590.63 $1,437.98 $0.00 $39,152.65 $ 39,152.65 $ 450,641.15
19 $ 41,808.35 $1,481.12 $0.00 $ 40,327.23 $ 40,327.23 $490,968.38
20 $ 43,062.60 $1,525.55 $0.00 $ 41,537.05 $ 41,537.05 $532,505.43
21 $ 44,354.48 $1,571.32 $ 0.00 $ 42,783.16 $42,783.16 $575,288.59
22 $ 45,685.11 $1,618.46 $0.00 $ 44,066.66 $ 44,066.66 $ 619,355.25
23 $ 47,055.67 $1,667.01 $0.00 $ 45,388.66 $ 45,388.66 $ 664,743.91
24 $48,467.34 $1,717.02 $0.00 $ 46,750.32 $ 46,750.32 $711,494.23
25 $49,921.36 $1,768.53 $0.00 $ 48,152.83 $ 48,152.83 $759,647.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $104,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

1400
1200
1000
809 kWh 812 kWh 820 KWh 838 kWh
800
600
400
200
0
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 1,080.1 1,221.0 1,307.1 1,297.5 1,141.5 1,051.7
Consumo actual 809.0 812.0 811.0 900.0 820.0 838.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



